
                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Αριθμ. πρωτ: -14.017-  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ                                     Ημερομηνία: 13/10/2017 
 

Α   Π   Ο   Φ  Α  Σ   Η    458/2017  
 

ΘΕΜΑ:   « ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΙΠΛΗΓΜΑΤΙΚΗΣ ΒΑΛΒΙΔΑΣ» 
 

Ο Δήμαρχος Αμφιλοχίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/06. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 και 10 του Ν. 3463/06 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80  
5. Το άρθρο 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008 (Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και 

ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών ( ΦΕΚ 263 Α))  
6. Το άρθρο 83 του Ν.2362/1995 ( περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου και     δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις) 
7. Την τήρηση των διατάξεων των άρθρ. 1 & 7 του Ν. 2690/1999 και των άρθρων 15 & 58 

του Ν. 3852/2010  
8. Την εξειδικευμένη πίστωση  1.810,00€ που έχει γραφτεί στον Κ.Α. 25-6662.004 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΙΠΛΗΓΜΑΤΙΚΗΣ ΒΑΛΒΙΔΑΣ προϋπολογισμού  Έτους 2017. 
9. Την Α.Α.Υ. 621/28-8-2017 ανάληψη υποχρέωσης , η οποία έχει εγκριθεί με την αριθμ. 

120/28-8-2017,  όπου  δεσμεύτηκε και διατέθηκε η πίστωση 1.810,00€ σε βάρος του 
ανωτέρω ΚΑ 

10. Την ανάγκη για την εκτέλεση της προμήθειας  αντιπληγματικής βαλβίδας 
διαφραγματικού τύπου ειδική για λύματα διπλού θαλάμου  στο αντλιοστάσιο λυμάτων 
της πόλης της Αμφιλοχίας  προς αντικατάσταση παλαιάς που έχει αστοχήσει λόγω 
σοβαρής και ανεπανόρθωτης βλάβης . 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Εγκρίνει τις Τεχνικές προδιαγραφές  που έχουν συνταχθεί από 17-8-2017 από το τμήμα 
Τεχνικών έργων και Συντήρησης Υποδομών  που αφορούν την προμήθεια αντιπληγματικής 
βαλβίδας όπως επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

 
 
 

ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ω2ΟΛΩΨΞ-ΓΞΜ



 
   

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ –ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά την προμήθεια αντιπληγματικής βαλβίδας διαφραγματικού 

τύπου ειδική για λύματα διπλού θαλάμου ( CPV: 42131140-9 ) στο αντλιοστάσιο λυμάτων της πόλης της 

Αμφιλοχίας  προς αντικατάσταση παλαιάς που έχει αστοχήσει λόγω σοβαρής και ανεπανόρθωτης 

βλάβης . 

 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 1.810,00€, 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) και η σχετική πίστωση είναι εγγεγραμμένη στο 

προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017 με ΚΑ: 25-6662.004   

 

Η προμήθεια θα γίνει με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με    

 α)  τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» κατά τα 
άρθρα 116 και 118  

β) τις διατάξεις του άρθρου 209 (Προμήθειες – Υπηρεσίες – Μελέτες) του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α΄ / 
08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

 

Οι τιμές του τιμολογίου έχουν αντληθεί από το ελεύθερο εμπόριο. 

 

Η αντιπληγματική θα πρέπει να καλύπτει τα κάτωθι τεχνικά χαρακτηριστικά:  

 

Αντιπληγματική  βαλβίδα  διαφραγματικού τύπου ειδική για λύματα διπλού θαλάμου DN 150 

κατασκευασμένη σύμφωνα με τα πρότυπα ΕΝ1074-1 , ΕΝ 1074-5 .  

Θα πρέπει να καλύπτει τα κάτωθι τεχνικά χαρακτηριστικά:  

 Το σώμα και ο ενεργοποιητής (κεφαλή) διπλού θαλάμου καθώς και η έδρα  να είναι 

κατασκευασμένα από ελατό χυτοσίδηρο σφαιροειδούς γραφίτη GG40-50 κατά DIN 1693/ΕΝ 

1563 για πιέσεις λειτουργίας έως 16 atm 

 Αμφιλοχία 17-8-2017 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ  ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
Τμήμα τεχνικών έργων και  
Συντήρησης Υποδομών    
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Γ. Στράτου  
                     30500 Αμφιλοχία 
ΤΗΛ.: 2642 3 60425 
FAX:   2642 3 60414 
Πληροφορίες: Ρούσση Πηνελόπη 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΝΤΙΠΛΗΓΜΑΤΙΚΗΣ ΒΑΛΒΙΔΑΣ 
 

CPV: 42131140-9     Βαλβίδες μείωσης της πίεσης, 
βαλβίδες ελέγχου, ρυθμιστικές και ασφαλιστικές 

βαλβίδες 
ΠΟΣΟ: 1.810€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 

ΚΑ: 25-6662.004  

ΑΔΑ: Ω2ΟΛΩΨΞ-ΓΞΜ



 Το διάφραγμα να είναι από NEOPRENE ενισχυμένο από πλαστικές ίνες 

 O άξονας να είναι από  αλουμινούχο ορείχαλκο ή ανοξείδωτο χάλυβα AISI 316/AISI 304 

 Να διαθέτει πνευματικό ελατήριο από ανοξείδωτο χάλυβα κατά DIN 17223 

 Ο οδηγός άξονα να είναι από ορείχαλκο MS58  

Να διαθέτει πιστοποιητικά :  

1. ISO 9001:2008 του κατασκευαστή  

2. Πιστοποιητικό Συμμόρφωσης με το πρότυπο ΕΝ1074 από τρίτο φορέα  

3. Πιστοποιητικό διαβρωτικής προστασίας RAL GZ 662 από τρίτο φορέα  

4. Πιστοποιητικό δοκιμών του κατασκευαστή κατά ΕΝ10204-2004  

5. CE- DoP (σύμφωνα με το παράρτημα III του κανονισμού (UE) No. 305/2011  

Η βαφή να  είναι εποξειδική, ηλεκτροστατική πάχους 200μm εσωτερικά και εξωτερικά σύμφωνα με το 

πρότυπο EN 14901 και να διαθέτει πιστοποιητικό ανεξάρτητου φορέα αντιδιαβρωτικής προστασίας 

σύμφωνα με το πρότυπο GSK/RAL GZ 662  

Κάθε εξάρμοση να έχει δοκιμαστεί σε υδραυλική πίεση σύμφωνα με τις απαιτήσεις των προτύπων ΕΝ 

12266-1/2003, ΕΝ 1074-1 & 5  

 
Εικόνα 1. Αντιπληγματική βαλβίδα λυμάτων ΑS-A/Y-30-90 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΟΛΩΨΞ-ΓΞΜ



ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 
Α/
Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣ.  Τιμή 
μονάδας 

Αξία 

1 Αντιπληγματική βαλβίδα 
διαφραγματικού τύπου ειδική 
για λύματα AS-A/Y-30-90 DN 
150mm 

1 Θέση: 
Αντλιοστάσιο 
λυμάτων  
Αμφιλοχίας 

1.460,00 1.460,00 

  Σύνολο 1.460,00 

  ΦΠΑ 24% 350,40 

  Σύνολο Α 1.810,40 

  Στρογγυλοποίηση -0,40 

  Γενικό σύνολο 1.810,00 

 
CPV: 42131140-9  Βαλβίδες μείωσης της πίεσης , βαλβίδες ελέγχου, ρυθμιστικές και ασφαλιστικές 
βαλβίδες 
 

 
 

Η συντάξασα 

 
 

Ο προϊστάμενος Τμήματος Τεχνικών Έργων &  
Συντήρησης Υποδομών 

 
 

Πηνελόπη Ρούσση  
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. 

 

Γρηγόριος Μίλης 
Χημικός Μηχανικός Π.Ε. 

 

ΑΔΑ: Ω2ΟΛΩΨΞ-ΓΞΜ


		2017-10-13T11:35:23+0300
	Athens




